בשנת 1988 נבדקו 45 מקרים של שימוש בנשק, רובם המכריע ארע עקב ניסיון לבצע מעצר<sup>16</sup>.

אי שימוש בנשק כלל – שוטרים עלולים, שלא להשתמש בכוח קטלני מתוך החשש להיכשל במצבים ובתנאים המתוארים להלן. כאמור, פרשנות בית המשפט העליון

<sup>15</sup> הגדרת פשע מצויה בחוק הפרשנות, תשמ"א-1981. לפי חוק זה פשע הוא עבירה שדינה "מוות או מאסר מעל שלוש שנות מאסר"

<sup>16</sup> הנתונים נלקחו מרישומי משטרת ישראל המתייחסים לארועי ירי ומופיעים במאמר של יוסף סדבון, "השימוש בכוח בר-קטילה – אימתני?".

לסעיפי החוק השונים היא שעיצבה את החוק בצורה שאינה ברורה די צורכה והעלולה להביא לידי הכשלת המשתמשים בכוח זה.

בדילמה של לירות או לא לירות יש לפעול לפי החוק ולאכוף את החוק, עוד לא נתקלתי באדם שנשפט על כך שלא ירה כשהיה צריך לעשות כן, לדעתי שוטר שלא ירה, כשצריך היה לירות, צריך לעמוד לדין על אי ביצוע תפקידו כנדרש. (סעיף 154 לחוק עונשין תשל"ז- 1977 בנוגע לפזור מתפרעים, גורס כי השוטר או כל אדם המסייע בידו ומוסמך לכך יכול להשתמש בכוח הדרוש בדרך סבירה כדי להתגבר על ההתנגדות, ובכל משפט פלילי או אזרחי לא ישא באחריות אם גרם פגיעה או מוות לאדם או נזק לרכוש).

במהלך הראיון הוצגו מספר מסמכים רלוונטיים המופיעים בביבליוגרפיה:

- נוהל מס' 90.221.012, עמודים 14-17 העוסקים בצעדים המקדימים לפיזור התפרעות והפעלת האמצעים והסמכות המאשרת להפעילם.
- נוהל פתיחה באש מס' 90.221.065, עמודים 34-37 העוסקים באמצעים לפיזור הפגנות.
- חוק העונשין, תשל"ז – 1977, עמוד 50.

## נספח ב'

ראיון עם אל"מ דידי בן-יואש – רמ"ח מח"ר במפא"ת, משהב"ט – 5/4/2001

**איך אתה רואה את נושא נשק אל-הרג כמענה לתרחישי אכיפת חוק וסדר, טרור פשיעה והתקוממות עממית?**

ראשית, יש להבדיל בין נשק אל-הרג לצורכי מלחמה (HIC) לבין נשק כזה המיועד לעימות נמוך עצימות (LIC).